
 

 

Zápis z 28. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 04.05.2020 
  Stránka 1 z 3 

 MĚSTYS DRNHOLEC 
 

 

 

 
  

 

ZÁPIS Z 28. SCHŮZE RADY MĚSTYSE DRNHOLEC  
KONANÉ DNE 04.05.2020 V BUDOVĚ ÚŘADU MĚSTYSE DRNHOLEC  

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu ochrany osobních údajů fyzických osob  
 

Přítomni: Ivičič Jan, Ing. Kocman Bronislav, Božeková Dana 

Omluveni: Mgr. Peřinová Dagmar, Ing. Růžička Libor 

 

Bod 1 - Technický bod – zahájení, schválení programu jednání 

Starosta zahájil jednání v 16:30 a přivítal všechny přítomné. Konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny 

členů rady, rada je tedy usnášeníschopná. Dále konstatoval, že zápis z předchozí schůze rady byl ověřen, 

námitky k němu nebyly vzneseny a lze do něho nahlédnout v kanceláři Úřadu městyse Drnholec.  

Starosta předložil radě návrh programu jednání a vyzval přítomné členy rady k jeho doplnění. Návrh na 

doplnění nebyl vznesen.  

 

Usnesení č. 28/1:  

Rada městyse schvaluje předložený návrh programu 28. schůze Rady městyse Drnholec:  

1. Technický bod - zahájení, schválení programu jednání 

2. Účetní závěrka ZŠ a MŠ Drnholec ke dni 31.03.2020   

3. Rozpočtové opatření č. 3/2020 

4. Výběr dodavatele na veřejnou zakázku „Chodník ul. Vrchlického a Lidická, Drnholec“  

5. Smlouva o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene – „Drnholec, Vybíralová přípojka kab. NN“  

6. Prodloužení nájmu bytu č.1 na ulici Husova č.pop. 236, Drnholec  

7. Žádost o vybudování veřejného vodovodu a kanalizace  

8. Různé  

 

Hlasování Pro: 3 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 2 – Účetní závěrka ZŠ a MŠ Drnholec ke dni 31.03.2020   

 

Radě byla předložena účetní závěrka příspěvkové organizace Základní školy a mateřské školy Drnholec, 

p.o., IČ:70282790, Svatoplukova 277/2, Drnholec sestavená ke dni 31.03.2020. Výsledek hospodaření 

běžného účetního období je vykazován ve výši -5.968.976 Kč.   

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 28/2:  

Rada městyse Drnholec schvaluje předloženou účetní závěrku příspěvkové organizace Základní 

školy a mateřské školy Drnholec, p.o., IČ:70282790, Svatoplukova 277/2, Drnholec, sestavenou ke 

dni 31.03.2020.  

 

Hlasování 

sování 

Pro: 3  Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení přijato 

 

 

 



 

 

Zápis z 28. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 04.05.2020 
  Stránka 2 z 3 

 

Bod 3 – Rozpočtové opatření č. 3/2020     

Radě byl předložen návrh rozpočtového opatření č. 3/2020. Předmětem rozpočtového opatření je zapojení 

zvýšených příjmů ve výši 150.300 Kč, a dále pak na straně výdajů přesuny finančních prostředků mezi 

položkami související převážně s dostavbou a vybavením kulturního domu.  

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 28/3 :   

Rada schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2020. Schválené rozpočtové opatření tvoří přílohu k tomuto 

usnesení.  

 

Hlasování Pro: 3 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

Bod 4 – Výběr dodavatele na veřejnou zakázku „Chodník ul. Vrchlického a Lidická, Drnholec“      

Radě byly předloženy k posouzení cenové nabídky oslovených dodavatelů na veřejnou zakázku „Chodník 

ul. Vrchlického a Lidická, Drnholec“ .  

Nabídky předložily (ceny včetně DPH):  

− Stavba a údržba silnic s.r.o. Břeclav – 2.237.442,16 Kč  

− COLAS CZ a.s, Praha – 2.416.007.01 Kč  

− Bellato Group s.r.o., Brno – 2.294.350,88 Kč  

 

Po projednání rada vybrala dodavatele s nejnižší cenovou nabídkou a přijala následující usnesení: 

 

Usnesení č. 28/4:   

Rada schvaluje uzavření smlouvy o dílo na veřejnou zakázku „Chodník ul. Vrchlického a Lidická, 

Drnholec“ se společností Stavba a údržba silnic s.r.o., IC:26264081, sídlem Reigrova 37, Břeclav za 

nabídnutou cenu 2.237.442,16 Kč včetně DPH.  

 

Hlasování Pro: 3 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení přijato 

 

Bod 5 – Smlouva o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene – 

 „Drnholec, Vybíralová přípojka kab. NN“      

Radě byl předložen návrh společnosti E.ON Distribuce, a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice na 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě na zřízení věcného břemene na pozemku parc.č. 1852/1 k.ú. Drnholec 

pro stavbu „Drnholec, Vybíralová přípojka kab. NN“.  

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 28/5:   

Rada schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene na pozemku parc.č. 

1852/1 k.ú. Drnholec pro stavbu „Drnholec, Vybíralová přípojka kab.NN“ se společností E.ON 

Distribuce, a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice. Schválené znění smlouvy tvoří přílohu 

k tomuto usnesení.  

 

Hlasování Pro: 3 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení přijato 

 

 

Bod 6 – Prodloužení nájmu bytu č.1 na ulici Husova č.pop. 236, Drnholec  

 

Radě byl předložen návrh na prodloužení doby nájmu bytu č. 1 v bytovém domě na ulici Husova č.pop. 236 

s nájemníkem - Irena Hrůzová, bytem Kostelní 368, Drnholec. Je navrhováno prodloužení nájmu do  

31.3.2021.  



 

 

Zápis z 28. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 04.05.2020 
  Stránka 3 z 3 

 

Po posouzení rada přijala následující usnesení:  

 

Usnesení č. 28/6:  

Rada schvaluje prodloužení doby nájmu bytu č.1 na ulici Husova č.pop. 236 Drnholec s paní Irenou 

Hrůzovou, nar. 23.06.1985, bytem Kostelní 368, Drnholec. Nájem se prodlužuje do 31.03.2021. 

Zbývající ujednání nájemní smlouvy zůstávají beze změny.    

 

Hlasování Pro: 3 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

 

Bod 7 – Žádost o vybudování veřejného vodovodu a kanalizace      

Radě byla předložena opětovná žádost paní Růženy Šulanové na vybudování veřejného vodovodu a 

kanalizace v lokalitě vinných sklepů na ulici Wolkerova (místní lokalita Agátí). O vybudování veřejného 

vodovodu a kanalizace v této lokalitě je žádáno opětovně, ale doposud nebyla tato akce zahrnuta do rozpočtu 

městyse Drnholec. Zásobování vodou je v této lokalitě řešeno sdruženou přípojkou. Kanalizace v tomto 

místě není vybudována a jednotlivé objekty jsou vybaveny jímkami na vyvážení.  

Rada se po projednání rozhodla tuto žádost předložit k projednání zastupitelstvu na jeho nejbližším zasedání.  

         bez usnesení  

 

Bod 8 – Různé         

 

1) Údržba oplocení biocenter a prvků ÚSES  

Starosta informoval radu, po konzultaci s SFŽP, že oplocení biocenter a prvků ÚSES již není nutné 

v rámci udržitelnosti projektu opravovat. Bude tedy zahájena likvidace oplocení, jelikož je na většině 

míst poničené.  

 

2) Pozastavení dotačních programů  

Starosta dále informoval radu o pozastavení dotačních programů Jihomoravského kraje a SFDI z důvodu 

současného ekonomického stavu a očekávaných výpadků příjmů veřejných rozpočtů. Toto opatření se 

dotkne i některých plánovaných akcí městyse Drnholec. O vývoji v této oblasti bude rada průběžně 

informována.  

 

 

3) Odpuštění nájemného z nebytových prostor městyse Drnholec  

Rada se zabývala možností odpuštění nájemného z nebytových prostor, které městys Drnholec 

pronajímá k podnikatelským účelům, a které byly postiženy přijatými opatřeními k omezení šíření viru 

Covid-19. Po diskusi bylo dohodnuto, že rada bude posuzovat každou případnou žádost o prominutí 

nájemného jednotlivě. V současné době není žádná taková žádost evidována.  

 

Program schůze byl vyčerpán, další příspěvky nebyly.  

 

Závěr:  

Starosta ukončil schůzi v 17:25 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 06.05.2020 

Zapisovatel: Viceníková Lenka  

 

 

                   Jan Ivičič             Ing. Bronislav Kocman                           

                    starosta                                                       místostarosta      


